
 

                                                            DECRETO Nº86/2023 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito 

adicional suplementar junto ao orçamento para o 

exercício financeiro de 2023 e dá outras providências. 

 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 7º da Lei Municipal 

nº 1032/2022, de 20 de outubro de 2022: 

 

      D E C R E T A: 

 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 

5.000(cinco mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 

2023, assim especificados: 

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS  

0303- Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.034-Manutenção dos Consórcios intermunicipais de saúde CISOP  

303- Saúde –receitas vinculadas- 15% 

310-44.71.70.00- Rateio pela participação em consórcio Público                   R$ 5.000,00 
 

  Total                                                                                                                  R$   5.000,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo 

anterior é proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0300- FUNDOS ESPECIAIS  

0303- Fundo Municipal de Saúde 

10.301.1300.2.034-Manutenção dos Consórcios intermunicipais de saúde CISOP  

303- Saúde –receitas vinculadas- 15% 

309-33.71.70.00- Rateio pela participação em consórcio Público                   R$ 5.000,00 
 

   Total                                                                                                                 R$  5.000,00 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

 

 

 

Assinado Digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
66

C
-F

04
C

-F
C

6D
-6

E
0E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

66
C

-F
04

C
-F

C
6D

-6
E

0E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 266C-F04C-FC6D-6E0E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 27/06/2023 16:35:35 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/266C-F04C-FC6D-6E0E

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/266C-F04C-FC6D-6E0E

